EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 08 DE JUNHO DE 2016

REFERENTE AO EDITAL N° 03/2016/2017 - PROEX/IFAC

APOIO ÀS ATIVIDADES DE CULTURA

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de

suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada

pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1,

de 14/04/2016, resolve de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público A

RETIFICAÇÃO DO ITEM 5 do processo para submissão e análise de propostas para apoio

a Projetos de Extensão, aplicados ao atendimento de demandas na área Temática da Cultura, de

acordo com as disposições deste Edital.

Onde se lê:

5. SUBÁREAS TEMÁTICAS

5.1. Os projetos submetidos a este edital deverão estar inseridos em uma das subáreas

temáticas abaixo:

I. Transferência de Tecnologia e Inovação

II. Atividades Sociais

III. Estágio e emprego

IV. Educação

V. Atividades Científicas

Leia-se:

5. SUBÁREAS TEMÁTICAS

5.1. Os projetos submetidos a este edital deverão estar inseridos em uma das subáreas

temáticas abaixo:

I. Artes visuais

II. Dança

III. Música

IV. Artes cênicas

V. Multimídias

VI. Culturas Populares

VII. Literatura

VIII. Atividades rítmicas

IX. Ginástica

Rio Branco, 08 de junho de 2016.

Fábio Storch de Oliveira

Pró-Reitor de Extensão

Rosana Cavalcante dos Santos

Reitora